
Decretazione n. 2018.0000686 autorizzata il 27 dicembre 2018

Oggetto: Borsa di studio per progetto con Accademia delle Belle Arti

Visto l’art. 6 della Legge 2 gennaio 1994, n. 84 “Riordino della legislazione in materia portuale” e
successive modificazioni.
Visto il bilancio di previsione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale
per l’esercizio finanziario 2018, adottato con Delibera del Comitato di Gestione n. 7, del
03/11/17.
Visto il vigente “Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Autorità Portuale di Venezia”.
Considerato la collaborazione in corso tra l’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico
Settentrionale con l’Accademia delle Belle Arti, il cui spessore culturale ha già richiamato
l’attenzione dei più attenti osservatori delle vicende artistiche del nostro paese, contribuendo in
tal modo a consolidare l’immagine culturale di Venezia e dell’Autorità di Sistema Portuale, in
linea con gli obiettivi di sviluppo del porto.
Considerata l’eccellenza della produzione artistica su scala nazionale ed internazionale, che
contribuisce a divulgare e produrre l’arte grazie ai suoi numerosi progetti d’avanguardia culturale
nonché a veicolare, attraverso attività, il nome della città di Venezia e la vivacità culturale del
territorio.
Considerato che in data 10 dicembre con prot AdSP n. 15687 è stato formalizzato l’interesse
dell’Autorità di Sistema Portuale ad avviare una collaborazione con l’Accademia delle Belle Arti di
Venezia attraverso il coinvolgimento dei giovani talenti formati dalla questa prestigiosa
istituzione.
Tutto ciò premesso, si è deciso di concorrere al riconoscimento di un contributo di Euro 2.400,00
a favore dall’Accademia delle Belle Arti di Venezia al fine di erogare tre Borse di Studio per gli
studenti del corso di Tecnologia della carta che si distinguano per la proposta di un elaborato che
rappresenti un elemento caratterizzante Venezia come città portuale.
Pertanto, si DECRETA:
·         di approvare quanto sopra come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
·         di impegnare la somma complessiva di € 2.400.00 sul capitolo 122.10- capiente in base
agli stanziamenti assegnati con Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso.

Si attesta che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine
alla conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’APV, approvato dall'Ente con Delibera del Comitato Portuale n.
19/2011.

Il responsabile unico del procedimento Martino Conticelli

Il Segretario Generale

Martino Conticelli

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 2.400,00 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2018 122.10 2018.01702672 2400.00
Contributi aventi attinenza
allo sviluppo dell'attività

portuale
Impegno Generale

1702672/2018

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 27 dicembre 2018

Pagina 2 di 2


